[image: image1.png]

	  ТУМАКОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИРБЕЙСКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

	РЕШЕНИЕ

	28.04.2022
	 с. Тумаково

	   № 103

О внесении изменений в решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 28.07.2015 № 197 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы муниципального образования Тумаковский сельсовет Ирбейского района Красноярского края»
Руководствуясь статьей 16 Устава Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Тумаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 28.07.2015 № 197 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы муниципального образования Тумаковский сельсовет Ирбейского района Красноярского края» следующие изменения:

в Положении о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы муниципального образования Тумаковский сельсовет Ирбейского района Красноярского края:

1.1. абзац 3 подпункта 4 пункта 3.1. изложить в следующей редакции:
«- трудовую книжку (при наличии) и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательстве порядке, или иной документ, подтверждающий трудовую (служебную) деятельность гражданина, за исключением случая, если трудовая (служебная) деятельность ранее не осуществлялась»;
1.2. подпункт в) пункта 3.5. изложить в следующей редакции:
отсутствия гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительства или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».
2. Опубликовать решение в информационном бюллетене «Тумаковский вестник» и на официальном сайте администрации Тумаковского сельсовета (http://tumakovo.bdu.su).

3 .Контроль за выполнением решения возложить на главу Тумаковского сельсовета С.А. Криштопа.

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Тумаковский вестник».

Председатель Тумаковского                               Глава

сельского Совета депутатов                                Тумаковского сельсовета

______________ Л.И. Иванова                           ___________ С.А. Криштоп